
 
 
 
 

DETERMINAZIONE N. 19 DELL’8 OTTOBRE 2018  

 
 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE PRESIDENZA E SEGRETERIA  

GENERALE CON DELEGA AI SERVIZI DELEGATI 

 
 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante, tra l’altro, disposizioni in materia di 

attribuzioni degli uffici dirigenziali; 

 

VISTI gli articoli 7, 17 e 20 del Regolamento di Organizzazione dell’ACI deliberato dal Consiglio 

Generale dell’Ente; 

 

PRESO ATTO del “Regolamento per l’adeguamento ai principi generali di razionalizzazione e 
contenimento della spesa in ACI” approvato dal Consiglio Generale dell’Ente, ai sensi dell’art. 2 bis, del 

decreto legge 31 agosto 2013, n.101, convertito nella legge 30 ottobre 2013, n.125;  

 

TENUTO CONTO del Budget annuale per l’anno 2018, composto dal budget economico e dal budget 

degli investimenti e dismissioni, deliberato dall’Assemblea dell’Ente nella seduta del 25 ottobre 2017; 

 

VISTA la determinazione n. 3520 del 6 dicembre 2017, con la quale il Segretario Generale, sulla base del 

menzionato Budget di gestione per l’esercizio 2018, ha autorizzato il Direttore della Direzione Presidenza 

e Segreteria Generale con delega ai Servizi Delegati ad adottare atti e provvedimenti per l’acquisizione di 

beni e la fornitura di servizi e prestazioni comportanti autorizzazioni alla spesa di importo unitario non 

superiore a € 300.000,00 a valere sulle voci di budget assegnate al rispettivo Centro di responsabilità;  

 

CONSIDERATO che il Consiglio Generale, nella riunione del 25 ottobre 2017, ha deliberato il 

trasferimento, a decorrere dal 1° gennaio 2018, della gestione degli aspetti amministrativi  delle attività 

dell’Area Professionale Tecnica alla Direzione Presidenza e Segreteria Generale con delega ai Servizi 

Delegati; 

 
TENUTO CONTO della pluriennale partecipazione dell’Ente alle manifestazioni, anche di carattere 

internazionale, riguardanti le problematiche della mobilità e della sicurezza stradale; 

 

CONSIDERATO che l’Ente ha ritenuto opportuno, come per gli anni precedenti, partecipare, attraverso 

l’invio di propri rappresentanti alla “FIA Mobility Conference 2018”, manifestazione organizzata dalla 

FIA – Federation Internationale de l’Automobile – svoltasi a Montevideo (Uruguay) dal 23 al 27 luglio 

2018; 

 

CONSIDERATO che tale manifestazione rappresenta un importante momento di confronto e di dibattito 

sui temi della mobilità e della sicurezza stradale; 

 

CONSIDERATO che gli argomenti trattati nell’ambito della manifestazione rientrano tra gli aspetti più 

importanti della mission dell’Ente; 

 

CONSIDERATO che il Presidente dell’ACI ha autorizzato la partecipazione alla citata manifestazione 

degli Ingegneri Enrico Pagliari e Luigi Di Matteo, facenti parte dell’Area Professionale Tecnica; 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

CONSIDERATO che per la partecipazione ai lavori della “FIA Mobility Conference 2018” è previsto il 

pagamento di una quota di iscrizione, pari ad € 320,00 (Early Bid Fee) per l’Ing. Pagliari e ad € 420,00 

(Full Fee) per l’Ing. Di Matteo; 

 

VISTA la fattura FIA n. VTD FCH-FC/18000275 del 2 ottobre 2018, allegata alla presente 

determinazione, che quantifica i suddetti costi in complessivi € 740,00;  

 

 
DETERMINA 

 
di riconoscere alla FIA – Federation Internationale de l’Automobile, l’importo di € 740,00 per il 

pagamento delle quote di partecipazione alla “FIA Mobility Conference 2018” degli Ingegneri Enrico 

Pagliari e Luigi Di Matteo. 

 

Tale importo verrà contabilizzato sulla WBS A-305-01-02-1251, conto di costo 410719006 – Iscrizione ad 

eventi – del budget di esercizio assegnato al gestore 1251 - Direzione Centrale Presidenza e Segreteria 

Generale con Delega ai Servizi Delegati – per l’anno 2018. 
 
 
                                                                                                                     FIRMATO 

IL DIRETTORE CENTRALE 

(Sabina Soldi) 

 
 
 

Allegato n. 1 


